
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

                                                   

                                              

                                                       

新河端病院 理念 

 信頼と安心の医療 
・患者様に感動をしていただける医療を実践します 

・患者様に選んでいただける病院づくりを実践し

ます 

 

 

「 患者さまの権利 」 
患者さまには次のような権利があります。 

私たちはその権利を尊重するような医療を行います。 

・医療を受ける権利 

・知る権利 

・自分で決定する権利 
・プライバシーを守られる権利 

医療法人 医修会 新河端病院 

 

 

病院に対するご意見ご希望、また「ふれあい」へのご意見をお聞かせ下さい。（備え付けの意見箱をご利用下さい。） 

☆ 新院長就任のお知らせ ☆ 

医療法人 医修会 新河端病院では、平成 29 年 8 月 21

日付で、浅野 恒一郎 内科部長が新院長に就任いたしま

した。 

これからも地域に根差した、地域から求められる医療を提供

するべく、誠心誠意努力してまいります。 

患者様および関係者の皆様におかれましては、今後とも変わ

らぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

☆ 献血のお知らせ ☆ 

9月13日（水）に、当院地下駐車場（送迎バス・救急

車駐車場）に於きまして採血車による献血を行います。 

時間は午後２：００～午後４：００ 

となっておりますのでご協力お願い致します。 

今回の献血は 400ml の献血です。 

 

献血基準 

４００mｌ献血 

年齢：男性 17歳・女性 18 歳～69歳（65歳以上の方 

は 60 歳～64歳までの間に 1回以上の献血経験 

のある方） 

体重：50kg 以上（男女とも） 

 

年間献血回数 

400ml 献血 ⇒ 男性３回、女性２回以内 

200ml 献血 ⇒ 男性 6回、女性 4回以内 

※ 年間総献血量は 200ml 献血／400ml 献血を合わせ

て男性 1,200ml、女性 800ml 以内です。 

 

献血可能日は献血カードで確認 

することができます。 

 

長岡京市献血推進実行委員会より 

 

☆ 特定健診はお早めに！ ☆ 

乙訓地区の特定健康診査（特定健診）、がん検診等は

10月 31 日までです。健診時間は 9：00 より検査開始で 

受付終了 11：30 です。 

例年 10 月は混雑が予想されますので、お早めの受診をお勧

めいたします！ 

ご不明な点は｢健診センター｣までお問合せください。 

TEL075-954-3136（代） 

☆ 診療体制変更のお知らせ ☆ 

毎週 月曜日 夜診 外科 森川医師 

→ 担当医 に変更となります。 


